Российская Федерация

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

660064, Красноярск, ул.

Семафорная, 247а

«Лицей № 9 «Лидер» имени А.М. Клешко тел. +7 (391) 236-61-00

Федеральная инновационная площадка e-mail: lyc9@mailkrsk.ru

Министерства просвещения РФ www.liceum9.ru

__

Дата составления Номер документа

10.01.2024 1-04-3/2

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана противодействия
коррупции в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении
«Лицей № 9 «Лидер» имени А.М. Клешко
на 2024 год

В целях реализации положений национальной стратегии противодействия
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010
№ 460, Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, решения
Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20-294 «Об утверждении
муниципальной программы противодействия коррупции на 2023-2025годы», в
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,  Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии
коррупции в Красноярском крае», Устава муниципального автономного
общеобразовательного учреждения лицей № 9 «Лидер» имени А.М. Клешко (далее –
Лицей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным за работу по противодействию коррупции в лицее
Салманину Ирину Альбертовну, заместителя директора Лицея.

2. Утвердить План противодействия коррупции на 2024 год (Приложение № 1).
3. Разместить указанный План противодействия коррупции на 2024 год на сайте

Лицея.
4. Утвердить состав комиссии  по противодействию коррупции (Приложение № 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за директором.

Директора                                                                                                               И.Г. Осетрова

 Приложение  № 1
к приказу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Лицей № 9 «Лидер» имени А.М. Клешко

    № 1-04-3/2 от 10.01.2024

ПЛАН

противодействия коррупции

в МАОУ Лицей № 9 «Лидер» имени А.М. Клешко и его структурных

подразделениях на 2024 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

1 Определение лиц, ответственных за работу по

профилактике коррупционных и иных

правонарушений

до 29декабрь 2024 Осетрова И.Г.

Береговцева С.Г.

2 Разработка, размещение планов противодействия

коррупции на официальном сайте учреждения, а так

же на информационных стендах в местах приема

граждан.

до 13.01.2024 Власенко Г.В.

Салманина И.А.

3 Ознакомление работников под роспись с

нормативными документами, регламентирующими

вопросы предупреждения и противодействия

коррупции

до 13.01.2024 Береговцева С.Г.

4 Дополнение в локальный акт  «Кодекс этики и

профессионального поведения  работников  МАОУ

«Лицей № 9 «Лидер» имени  А. М. Клешко

до 15.02.2024 Педагогический

коллектив,

Салманина И.А.

5 Поддержание в актуальном состоянии плана

противодействия коррупции. Внесение изменений в

планы противодействия коррупции Учреждения на

2024 год, по мере изменения действующего

законодательства о противодействии коррупции,

ознакомление работников учреждения с

изменениями, вносимыми в план противодействия

коррупции

в течение 2024

года

Салманина И.А.

6 Выявление случаев возникновения конфликта

интересов, одной из сторон которого являются

работники Лицея,  принятие предусмотренных

законодательством Российской Федерации мер по

предотвращению и урегулированию конфликта

интересов

в течение 2024

года

Комиссия  по

противодействию

коррупции

8 Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства о противодействии коррупции,

планов противодействия коррупции в учреждении

на 2024 год на оперативных планерках на заседаниях

органов управления  учреждения

по итогам

полугодия, года

Осетрова И.Г.

9 Подведение итогов выполнения мероприятий,

предусмотренных планом противодействия

коррупции в учреждении на 2024 год

ежеквартально Салманина И.А.

10 Проведение обучающих мероприятий по вопросам

профилактики и противодействия коррупции

1 раз в полугодие Кошкин И.В.

11 Подведение итогов выполнения мероприятий,

предусмотренных планом противодействия

коррупции в учреждении на 2024 год

ежеквартально Салманина И.А.

12 Освещение на официальном сайте

учреждения мер по противодействию коррупции

в течение 2024 Салманина И.А.

года Власенко Г.В.

13 Участие в обучающих мероприятиях по вопросам

профилактики и противодействия коррупции,

проводимых муниципальным органом управления

в течение 2024

года

Салманина И.А.

Власенко Г.В.

14 Анализ обращений граждан и организаций в

ходе их рассмотрения на предмет наличия

информации о признаках коррупции в учреждении.

При направлении указанных обращений в

правоохранительные, контрольные и надзорные

органы – обеспечение получения информации о

результатах их рассмотрения и принятых мерах

в течение  2024

года

Салманина И.А.

Кошкин И.В.

15 Проведение анализа результатов

рассмотрения обращений правоохранительных,

контрольных и надзорных органов по вопросам

нарушения законодательства в области

противодействия коррупции и выявленных

нарушений в целях своевременного устранения

причин и условий, способствующих их совершению

ежеквартально                    Кошкин И.В.

16 Обеспечение порядка регистрации и

проведения проверки по поступившему на

комиссию, уведомлению о фактах обращения в

целях склонения  сотрудников учреждения к

совершению коррупционных правонарушений

в день

поступления

уведомления

Береговцева С.Г.

17 Проведение антикоррупционной экспертизы

проектов локальных нормативных актов лицея при

их разработке

в ходе подготовки

проектов

локальных

нормативных

актов

Кошкин И.В.

18 Проведение антикоррупционной экспертизы

локальных нормативных правовых актов в

учреждении

1 раз в

полугодие

Кошкин И.В.

19 Приведение в соответствие с действующим

законодательством ранее изданных правовых актов

по вопросам, относящимся к компетенции

учреждения

в течение  2024

года

Кошкин И.В.

20 Проведение мероприятий, посвященных

Международному дню борьбы с коррупцией

9 декабря 2024

года

Кошкин И.В.

21 Размещение информации о наличии

«телефона доверия» администрации города, иных

материалов антикоррупционной пропаганды на

официальном сайте учреждения и в местах приема

граждан, а также в иных местах, предназначенных

для посещения граждан

постоянно

в течение года

Кошкин И.В

Власенко Г.В.

Директор                                                                                  И. Г. Осетрова

 Приложение  № 2
к приказу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Лицей № 9 «Лидер» имени А.М. Клешко

    № 1-04-3/2 от 10.01.2024

Состав комиссии по противодействия коррупции
в МАОУ Лицей № 9 «Лидер» имени А.М. Клешко и его структурных подразделениях на

2024 год

 1. Салманина

Ирина Альбертовна

 -  председатель комиссии

 2.  Сифершаева
Галина Петровна

 секретарь комиссии

члены комиссии:

3.       Власенко

Герман Викторович

 заместитель директора по информатизации

4. Курохтин
Владимир Анатольевич

 социальный педагог

5.

Ложников
Иван Александрович

 педагог-психолог

Директор                                                                                   И. Г. Осетрова